



DZP/381/13/ADZ/2018

Katowice 05.04.2018r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy postępowania p.n.: **Dostawa drobnego sprzętu medycznego – DZP/381/13/ADZ/2018**

Informujemy, że w trakcie w/w postępowania do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1:

Czy pipety mają być konkretnego Producenta, czy dobór jest dowolny i kryterium będzie cena?

Odpowiedź:

Kryterium w niniejszym postępowaniu jest cena 100% a Wykonawca jest zobowiązany zaoferować dowolne pipety spełniające wymagania Zamawiającego wskazane w formularzu asortymentowo-cenowym.

Pytanie nr 2: dotyczy części 1 Poz. 8

Czy Zamawiający dopuści pipetę jednokomorową z automatyczną nastawą o zakresie 500 – 1000 ul?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 3: dotyczy części 1 Poz. 16

Czy Zamawiający dopuści pipetę automatyczną jednokanałową, zmiennopojemnościową z wyrzutnikiem końcówek o zakresie 20 – 200 ul?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 4: dotyczy części 2 Poz. 1

Czy Zamawiający dopuści bagietkę laboratoryjną wykonaną z polistyrenu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 5: dotyczy części 2 Poz. 4

Czy Zamawiający dopuści probówkę o wymiarach 16 mm x 100 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 6: dotyczy części 2 Poz. 9

Czy Zamawiający dopuści probówkę o wymiarach 16 mm x 100 mm? Według wiedzy Wykonawcy właśnie taka probówka pomieści 10 – 11 ml substancji

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.



Pytanie nr 7: dotyczy części 2 Poz. 11

Czy Zamawiający dopuści pojemnik na kał z łopatką o pojemności 30 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 8: dotyczy części 2 Poz. 12

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 120ml? Czy Zamawiający dopuści pojemnik bez tzw. „wpustka”?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojemnika o pojemności 120ml zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania pojemnika bez tzw. „wpustka”.

Pytanie nr 9: dotyczy części 3 Poz. 4

Czy Zamawiający dopuści statyw o średnicy 12mm? Pozostałe parametry zgodne z wypisanymi przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 10: dotyczy części 3 Poz. 9

Czy Zamawiający dopuści lejek o wymiarach 85 mm – średnica górna i 85 mm – długość?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 11:

Czy zgodzą się Państwo na wszystkie końcówki do pipet w kolorze bezbarwnym, ale oczywiście o idealnym dopasowaniu do wymienionych pipet?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 12: dotyczy § 2 Projektu umowy

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości dodania zapisu: „**wykorzystania niektórych pozycji asortymentowych w ilościach mniejszych (...) nie więcej jednak niż o 20% w porównaniu do ilości podanych w umowie.**”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu.

Pytanie nr 13: dotyczy § 2 Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie (...), przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów



przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Niniejszym Zamawiający modyfikuje § 2 ust. 10 załącznika nr 3 do wzoru umowy, który przyjmuje następujące brzmienie:

„10. Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości (z zastrzeżeniem, iż wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto w zakresie poszczególnych części) a także prawo do niewykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania.”

Pytanie nr 14: dotyczy § 3 ust. 3 Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od powyższego zapisu ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15: dotyczy Projektu umowy: Dotyczy § 5 ust 2

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu oraz jego rozszerzenie zależności od rodzaju reklamacji, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- **dla reklamacji ilościowych** – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- **dla reklamacji jakościowych** - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni roboczych jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź:

Niniejszym Zamawiający modyfikuje § 5 ust. 1 i 2 załącznika nr 3 do zaproszenia (wzór umowy), który przyjmuje następujące brzmienie:

„1. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w stosunku do zamówienia częściowego, stwierdzenia wadliwości lub niezgodności dostarczonego sprzętu ze złożoną ofertą - Zamawiający zgłosi pisemną reklamację Wykonawcy. Zgłoszenie reklamacji może nastąpić również za pośrednictwem faksu lub e-mail na numer oraz adres wskazany w umowie.

2. Wykonawca w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji uzupełni braki ilościowe, wymieni wadliwy sprzęt na wolny od wad lub na zgodny ze złożoną ofertą w następujących terminach:

a) Dotyczy reklamacji ilościowych – do 7 dni roboczych (tj. od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty zgłoszenia reklamacji.

b) Dotyczy reklamacji jakościowych – do 7 dni roboczych od daty od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.”

Pytanie nr 16: dotyczy § 6 ust. 1 a Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości brutto danego zamówienia częściowego za każdy dzień opóźnienia w zrealizowaniu



dostawy częściowej, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,5 % jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 182,5 % wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17: dotyczy § 6 ust. 1 b Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% wartości brutto danego zamówienia częściowego – za każdy dzień opóźnienia w realizacji obowiązków określonych w § 5 ust.2, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,5 % jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 182,5 % wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody



Pytanie nr 18: dotyczy Pozycja 16 Pakiet 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie pipety o zakresie 10-100µl ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 19: dotyczy Pozycja 7 Pakiet 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie próbówki eppendorf 1,5 ml o dnie stożkowym lub dopuści probówkę o pojemności 2 ml z okrągłodenną ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza probówkę o pojemności 2 ml okrągłodenną zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 20: dotyczy Pozycja 9 Pakiet 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o wymiarach 16x 100 mm ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 21: dotyczy Pozycja 5 Pakiet 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczotki o długości 310 mm ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 22: dotyczy wzoru Umowy § 6 pkt. a, b

Zgodnie z § 6 wzoru umowy, Zamawiający przewidział odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienie w dostawie.

Czy Zamawiający zgadza się aby słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14, KIO 1377/14:

„kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 23: dotyczy wzoru Umowy § 6 pkt. a, b

Zamawiający określił kary umowne z tytułu zwłoki w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości zamówienia, za każdy dzień zwłoki.

Czy zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kary za zwłokę do 0,2%, za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody



Pytanie nr 24: dotyczy wzoru Umowy § 5

Zamawiający przewidział, że w przypadku stwierdzenia wad jakościowych dostarczonych odczynników, Zamawiający niezwłocznie zgłosi pisemną reklamację do Wykonawcy. A Sprzedawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego odczynnika na odczynnik wolny od wad, w terminie 3 dni roboczych liczonych od dnia zgłoszenia reklamacji.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zdania ww. i zastąpienia go procedurą rozpatrzenia reklamacji, zgodnie z którą Wykonawca będzie zobligowany do:

- a) przyjęcia zgłoszenia reklamacji,
- b) potwierdzenia otrzymania zgłoszenia reklamacji,
- c) rozpatrzenia reklamacji,
- d) podjęcia działań będących wynikiem tego rozpatrzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody jednak modyfikuje zapisy § 5 ust. 1 i 2 zgodnie z odpowiedzią na pytanie 15 powyżej.

Pytanie nr 25: dotyczy wzoru Umowy §6 pkt. a, b

Czy zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu na dostarczenie towaru na 14 dni po pozytywnym rozpatrzeniu reklamacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26: dotyczy Przedmiotu Zamówienia Części 1 poz. 16

Czy zamawiający dopuści pipetę w zakresie 10-100 ul?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 27: dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuszcza bagietki laboratoryjne o długości 125 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 28: dotyczy Pakietu nr 2 poz. 3

Czy Zamawiający dopuszcza korek z polietylenu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.

Pytanie nr 29: dotyczy Pakietu nr 2 poz. 9

Czy Zamawiający dopuszcza próbówki z korkiem o średnicy 16 mm i wysokości 100 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do zaproszenia.



UWAGA

**Zamawiający przesuwa termin składania ofert:
z 10.04.2018 r. godz. 12⁰⁰ na 12.04.2018 r. godz. 12⁰⁰**

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
mgr Andrzej Rochowicz
Kierownik Działu Zamówień Publicznych